



Velichovský zpravodaj 4/2009

Vodné, stočné

V sobotu 29.srpna 2009 budou pracovníci obce provádět v Hustířanech odečty vodoměrů. Prosíme občany, aby jim umožnili přístup k vodoměrům. Ve Velichovkách odčty vodoměrů probíhají již od počátku tohoto týdne, tj. od 24.8.2009. Vyúčtování všichni obdrží do konce září.

Žádné změny při úhradě se konat nebudou, tzn. že **splatnost vodného a stočného je opět od začátku října do 30. listopadu 2009, doplatky do 1000 Kč lze uhradit do pokladny obecního úřadu v hotovosti, ostatní převodem na účet nebo poštovní poukázkou.** Přeplatek na vodném a stočném si lze v měsíci říjnu-listopadu vyzvednout v hotovosti nebo sdělit číslo účtu, kam má být zaslán bezhotovostně.

Občané, kteří dosud hradí vodné a stočné jednorázově, mohou požádat o zálohovou úhradu prostřednictvím SIPO. Podmínkou je nahlášení spojového čísla SIPO a stanovení výše měsíční zálohy. Ostatním, kteří již SIPO využívají, může být výše současné zálohy upravena podle skutečné spotřeby vody a s ohledem na úpravu cen vodného a stočného (případná úprava bude oznámena v rámci vyúčtování).

Cena za vodné a stočné se zvýší

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 10. června rozhodlo o navýšení ceny za vodu a za stočné a to tak, že celková cena bude v obou částech ve výši **40,- Kč. Cena je platná od 1. září 2009.** Vodné bude za cenu 16,- Kč vč. DPH a stočné za 24,- Kč vč. DPH. K navýšení ceny dochází ze dvou důvodů. Tím prvním je fakt, že se Obec stává od tohoto data plátcem daně z přidané hodnoty (9%). Tím druhým důvodem je skutečnost, že Obec musí začít s vytvářením rezerv na rekonstrukce jak vodovodního, tak kanalizačního potrubí. Toto vytváření rezerv bylo již schváleno v měsíci únoru. Z větší části budou rezervy tvořeny z rozpočtu obce, z menší částí se na ni bude podílet právě navýšení ceny.

Žádosti na Změnu územního plánu obce (ÚPO)

Zastupitelstvo obce bude koncem letošního roku a v příštím roce projednávat další změny ÚPO. Pokud má někdo od majitelů pozemků nebo občanů zájem o provedení změny, Obec Velichovky pro podání žádostí na provedení změny prodlužuje termín do **30.9.2009.**

Parkování na chodnících

Opět se v naší obci rozmohl nešvar s parkováním osobních automobilů jak v ulicích, tak na přilehlých chodnících. Obec podepsala Smlouvu o spolupráci s Policí ČR. Policie nám bude nápomocna v řešení těchto problémů. Proto Vás tímto vyzýváme, abyste své automobily neparkovali na těchto místech a využívali k tomuto parkovací plochy v obci nebo své pozemky.

Kompostárna

Začíná podzim, což je období úklidu na našich zahrádkách a sadech. Přebytky narostlé zelené hmoty, spadných jablek a listů, jak je v naší obci již zaběhlé, můžete ukládat na naší kompostárně při cestě směrem Nouzov. Při ukládání bychom byli rádi, aby biomasa nebyla skládána před sloupky oplocení a aby byl ponechán volný průjezd mezi zelenou hmotou a roštím. Je to z důvodu zachování snadnějšího přístupu k ukládání hmoty i pro ostatní občany. Dále odpad nesmí obsahovat kamení a zbytky stavebního materiálu a umělých hmot. Děkujeme Vám za pochopení a správné ukládání.

Ořez ovocných stromů na chodníku

Prosíme tímto majitele pozemků přilehajících k chodníku, kteří zde mají vysázené stromy jejichž větve zasahují do chodníků, aby provedli ořez těchto větví tak, aby neomezovaly provoz chodců na chodnících. Ořez proveďte po ukončení vegetace. Děkujeme Vám tímto za pochopení.

Potvrzování žákovských průkazů

Tak jako každoročně, přichází ORLOBUS a.s. s třítydenní rozšířenou pracovní dobou svých kanceláří v Novém Městě nad Metují, Jaroměři a Informačním centru v Dobrušce za účelem prodeje a potvrzování žákovských a studentských průkazů na školní rok 2009/2010. Cena za prodej průkazu je 1,- Kč, za ověření 40,- Kč.

Pracovní doba kanceláře ORLOBUSU v Jaroměři je od 24.8. do 11.9.2009

pondělí až pátek 8,00 – 11,00 12,00 – 16,00.

Pracovní doba od 14.9.2009 *pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 10,00 – 11,45 12,30 - 13,30.*
ve středu 10.00 – 11.45, 12.30 – 16.00.

Informace pro majitele psů

V poslední době se rozmohl volný pohyb psů po obci bez doprovodu majitele. Žádáme vás proto, abyste dostatečně zabezpečili oplocení a vstupy k nemovitostem tak, aby k možnosti volného útěku psa nemohlo docházet. Volně pobíhající psi jednak obtěžují chodce, ohrožují řidiče a znečišťují chodníky a komunikace.

Připomínáme vám opětovně, že ne do všech objektů je vstup se psy povolen – věříme, že budete respektovat a se psy nebudete vstupovat do budovy obecního úřadu, do areálu škol, sportovního areálu (kurty, fotbalové hřiště) a na hřbitov. Rovněž věříme, že úklid exkrementů po vašich psech na veřejných prostranstvích se pro vás stane samozřejmostí, což bohužel zatím není. Sáčky na úklid psích výkalů, které jsou k dispozici zdarma na obecním úřadě, si pravidelně vyzvedává pouze malá část držitelů psů.

Očkování psů

Pravidelnou vakcinaci psů proti vzteklině bude provádět MVDr. Sova **ve Velichovkách ve čtvrtek 10. září 2009** ve veterinární ambulanci od 17.00 do 18.00 hodin a **v Hustířanech v sobotu 5. září 2009** od 9.00 do 9.30 hodin před bývalým pohostinstvím U potůčku. S sebou je potřeba mít očkovací průkaz psa a poplatek 130 Kč (vakcína jen proti vzteklině) nebo 250 Kč (kombinovaná dávka proti vzteklině, psince, paraviroze, zánětu jater, parainfluenze a leptospiroze).

Majitelé psů, kterým tento termín nevyhovuje, mohou využít ordinaci hodiny ve veterinární ordinaci Velichovky, vždy od pondělí do čtvrtka v době od 18.00 do 20.00 hodin.

Rodinné pasy

Královéhradecký kraj začal po vzoru Olomouckého, Pardubického, Jihomoravského, Ústeckého a Zlínského kraje vydávat **slevové rodinné pasy**. Prioritou kraje je získat do tohoto systému co největší rozsah nabízených výhod zejména v oblasti kultury, sportu, volnočasových aktivit, ale i dalších služeb komerčního charakteru. Rodiny nebudou ochuzeny ani v oblasti klasických nákupů. Tyto výhody budou poskytovat společnosti jak privátního, tak veřejného sektoru. Jedná se o projekt, který je určen pro rodiny Královéhradeckého kraje s alespoň jedním dítětem do 18 let věku. Na základě tohoto vystaveného pasu budou tyto rodiny čerpat nejrůznější slevy.

Webové stránky www.rodinnepasy.cz informují jak rodiny, tak i poskytovatele slev o tomto projektu a i o tom, jakým způsobem je možné provést registraci rodin, tak poskytovatelů služeb apod. Na těchto stránkách dostanete veškeré podrobné informace.

Žádáme tímto i organizace v naší obci o jejich vstřícný přístup k tomuto projektu.

Ocenění dárců krve

V úterý 9.6.2009 si do malého sálu Městského divadla v Jaroměři přišli dobrovolní dárci krve pro poděkování, drobné dárky a plakety prof. MUDr. Jana Janského. Za to, že neváhají darovat životadárnou, ničím nenahraditelnou tekutinu, bylo oceněno přibližně čtyřicet dárců z celého Jaroměřska. Mezi gratulanty byla ze Český červený kříž MUDr. Marta Marková a paní Lenka Zelená, za město Jaroměř paní Dana Macháčková a Mgr. Jiří Komárek, který v krátkém projevu zdůraznil potřebnost dobrovolného dárcovství a všem přítomným upřímně poděkoval.

Mezi oceněnými byli i občané naší obce - držitelem **Zlatého kříže II. třídy** za 80 bezpříspěvkových odběrů se stali paní Jana Palánová a pan František Balda, **Stříbrnou plaketu** MUDr. Janského převzali Martin Holubář a Pavel Šubrt, **Bronzovou plaketu** si pak zasloužili Simona Svobodová, Lukáš Kordina a Vladimír Šubrtová.

(Čerpáno z Jaroměřského zpravodaje)

Zástupci obce se tímto připojují ke gratulantům.

4. ročník " Velichovského putování "

Sobota 23.5.2009, den, kdy se uskutečnil 4. ročník " Velichovského putování ". Tentokrát se akce konala za finanční podpory Královéhradeckého kraje. Přátelé cyklistiky a pěší turistiky se sešli, aby se vypravili na připravené trasy, které jsme jim jako pořadatelé nachystali. Pouze devět lidí chybělo k celkovému počtu dvou set lidí - bezva účast. Na trasy **P15** se vydalo 20 účastníků, **C15 - 33, C30 - 65** a každoročně největší počet zaznamenala nejdelší trasa C50, kterou absolvovalo 72 účastníků.

Prezentace byla sice až od 8 hodin, ale na startu jsme měli první účastníky P15 s pejsky již v 7.30. Okruh zúčastněných byl opravdu široký. Na start se nám postavili cyklisté a chodci z Třebechovic, Plzně, Hradce Králové, Brna, Trutnova, Pardubic, Zruče n/ Sázavou, Chlumce n/ Cidlinou, Jablonce n/ Nisou, Lánova, Opočna, Bukoviny, Liberce, okolních měst a vesnic a nemalé množství „VELICHOVÁKŮ ", kterých bylo přesně 50. Pro každého účastníka byla připravena pamětní medaile a diplom, a každá vstupenka byla slosovatelná o bohatou tombolu. Také se vyhodnocoval nejmladší cyklo účastník, kterou se stala Karolínka Štefanová z Velichovek, r. nar.2007, nejmladším pěším se stal Matěj Máslo, který za dva dny oslavil 1 rok . Nejvzdálenější účastník Martin Cipták nás navštívil z Velkého Krtiše (SR). Čestný pohár nejstaršího účastníka převzal Jaroslav Petřík z Jaroměře, který se vydal na trasu 50 km. Jak je možné vidět z doložených fotografií na www.velichovskeputovani.cz, všichni mohli po dojezdu načerpat síly v podobě chutného občerstvení, které se skládalo z klobásek, guláše a staeků. Všeho bylo dosti, takže si snad každý přišel na své.

Podtrženo, sečteno: Jako pořadatelé jsme s účastí spokojeni, další ročník máme za sebou, za případné nedostatky se omlouváme, snad se do příště vylepší. Děkujeme také všem sponzorům, organizátorům, trasařům a všem, co se na této akci podíleli. Těšíme se na účast v příštím ročníku.

Michaela Strieblíková, MTB Velichovky

Festival polévek v Jedlině – Zdróju

Naše obec se zúčastnila v **neděli 23. srpna 2009** festivalu polévek u našich přátel v Jedlině – Zdróju. Úkolem každého účastníka soutěže bylo navařit 6 litrů polévky, z toho 1 litr byl určen pro přísnou odbornou porotu a zbytek pro veřejnost, které se na tomto festivalu sešlo víc než dost. Velichovky reprezentoval pan Jaroslav Kašpařík, který uvařil rybí polévku a slečna Galina Jarošová se představila s gulášovou polévkou. Dále se této soutěže zúčastnili zástupci z Heřmanic s borščem a dršťkovou polévkou. Před našimi stánky se již před zahájením výdeje vytvořila obrovská fronta, takže výdej na ochutnávku probíhal velice rychle a na mnohé se ani nedostalo.

Jezdecké skokové závody v Hustířanech

Dne 5.7.2009 pořádal JK Provio Hustířany jezdecké skokové závody. Začátek byl v 10.00hod. v jezdeckém areálu v Hustířanech. Na program byly 4 soutěže v různém stupni obtížnosti.

Soutěž č. 1: Stupňovaná obtížnost do 100cm „O pohár JK Provio Hustířany“

Počet startujících: 18

1. místo: Slámová Dominika, kůň Čipera, Stáj Aliance Jičín
2. místo: Herzig Jiří, kůň Korina 3, JK Pegas Bohuslavice
3. místo Ing. Kupcová Naděžda, kůň Leonardo 6, Stáj Vladimír Kupec

Soutěž č. 2: Parkur st. „Z“ „O pohár Ing. Jaroslava Dvořáka, Havířov“

Počet startujících: 28

1. místo: Brzobohatý Michal, kůň Sapsharp, JK Podhorní Újezd
2. místo: Slámová Dominika, kůň Čipera, Stáj Aliance Jičín
3. místo: Vyhnálková Veronika, kůň Flora 10, JK Gotex

Soutěž č. 3: Parkur st. „ZL“ „O pohár firmy Tyros Loading Systems CZ, s.r.o., Praha“

Počet startujících: 26

1. místo: MVDr. Plundrová Zuzana, kůň Sterol, JS Plundra
2. místo: Lupínková Pavlína, kůň Sinuhet-K, JK Národní hřebčín Kladruby nad Labem
3. místo: Šebková Lucie, kůň La Veta, JK Polsko

Soutěž č. 4: Parkur st. „L*“ „O pohár obce Velichovky“

Počet startujících: 13

1. místo: Lupínková Pavlína, kůň Sinuhet-K, JK Národní hřebčín Kladruby nad Labem
2. místo: Pejřil Petr, kůň Pastor 1, Hradecký jezdecký klub
3. místo: Šebková Lucie, kůň La Veta, JK Polsko

Po celý den probíhaly lákavé soutěže pro děti. Velkou práci dalo dětem vyplnění „Velkého zvířátkového kvízu“, pro menší děti byl připraven „Pohádkový kvíz“. Dalšími soutěžemi byly: hod podkovou na cíl a malování barvami na kameny. Za splnění byly děti odměněny hodnotnými cenami a sladkostmi. Nejmladší diváci si také mohli vyzkoušet jízdu na našem plechovém koni Plecháčovi, tuto atrakci vyzkoušeli i někteří rodiče. Polední pauzu nám svým půvabným představením zpříjemnily mažoretky Scarlet z Jezbin. Pro diváky a soutěžící bylo připraveno velmi bohaté občerstvení v podobě výborného gulášku, opečených klobásek, bramborové polévky a vepřové kýty. Děkujeme hlavně sponzorům, soutěžícím a divákům a těšíme se na další akci JK. Fotografie ze závodů a jiných akcí je možné shlédnout na www.jkhustirany.webz.cz

Děkujeme sponzorům těchto závodů: Autoopravna Bureš-Hanuš, Jaroměř, Ing. Jaroslav Dvořák, Havířov, Tyros Loading Systems CZ, s.r.o., Praha a Obec Velichovky

L.Pilnáčková, JK Provio

Lázeňský pohár v kopané

Ve dnech 24. – 27.7. 2009 se konal další ročník, v pořadí již 32. ročník Lázeňského poháru v kopané, tentokrát u nás ve Velichovkách. Všichni kdo byli u toho, mohli prožít další nezapomenutelné chvíle. Perfektně připravený areál přivítal účastníky, v sobotu sice oblačným a chvílemi i deštivým počasím, ale v neděli hřejivými paprsky letního slunce. Pořadatelé opět zvedli laťku pořadatelsví hodně vysoko. Ubytování ve stanech v areálu v těsném sousedství hřiště, zázemí pro žaludky účastníků s možností přímého pohledu na probíhající utkání, strava v blízké hasičské zbrojnici a večerní zábavy také přímo v areálu hřiště, muselo účastníky nadchnout. Práce vložená organizátory do přípravy turnaje se bohatě zúročila v pohledu na perfektně probíhající turnaj.

Po sportovní stránce přinesl turnaj určitě zkvalitnění přípravy pro zúčastněná mužstva. Finále bylo napínavou zápletkou až do penaltového rozuzlení, při kterém kralovali gólmاني obou týmů. Střelci se trefili, v pěti kolovém rozstřelu, pouze 3x a ostatní pokutové kopy dokázali gólmاني zlikvidovat.

A jak celý turnaj dopadl? Lázeňský pohár vyhráli fotbalisté z Klimkovic, 2. místo obsadily Luhačovice a třetí skončilo mužstvo z Lázní Bělohradu. Hráči Velichovkek skončili na 7. místě.

Nejllepším hráčem byl vyhlášen Stanislav Kursa z Klimkovic, brankářem Josef Kuchař z Luhačovic a nejvíce vstřelených branek (5) zaznamenal Martin Husák z Mšené Lázne. Finálový zápas shlédlo 210 diváků. V příštím roce bude Lázeňský pohár hostit premiérově město Mšené Lázně.

Čerpáno z www.lazenskypohar.cz

V sobotu 22. srpna ve Velichovkách startovala Východočeská hasičská liga

Osmé kolo Východočeské hasičské ligy přivítal místní sportovní areál Na Třešňovce. V dopoledních hodinách proběhla soutěž dětí, kde bylo k vidění 5 družstev, z toho dvě starší a tři mladší. Domácí naděje obsadily pěkné 2. místo v kategorii mladších. Úderem polední hodiny vypukla soutěž dospělých za účasti sedmadvaceti mužských a dvanácti ženských družstev. Domácí družstvo „A“ nastoupilo k soutěži značně znervozněné pod tlakem domácího prostředí. Přesto potvrdilo roli favorita a s časem 17:51 sec zvítězilo. Druhé místo obsadily Jinolice a třetí skončily Pšánky. Domácí družstvo „B“ se v konečném účtování umístilo na 19. místě

Po skončení soutěže mužů se rozběhla soutěž něžných těl, kategorie „ženy“. Tuto soutěž vyhrály ženy z Bříšťan, druhé skončily ženy z Roudnice a třetí Kunětice.

Po těchto soutěžích začala soutěž „O putovní pohár starosty obce Velichovky“, která není zařazena do soutěže VČHL. Do soutěže postoupilo sedm družstev mužů a 5 družstev žen a závod probíhal pouze na dvě B. Zde svoji nejlepší formu opět potvrdili domácí hasiči, kteří opět vyhráli s časem 15:04 sec. V ženské kategorii vyhrály ženy z Vitiněvse, které dosáhly času 17:99 sec.

Výborně připravenou a pořadatelsky zvládnutou soutěž ukončily „hasičky žizně“ z radia Magic, které poskytly vychlazené pivo a limo. *Více podrobností o soutěži na www.vchl.com.*

Vystoupení amatérských harmonikářů

Obec Rožnov Vás srdečně zve na vystoupení amatérských harmonikářů, které se uskuteční v sobotu **5. září 2009 od 14,00 hodin v sokolovně v Rožnově**. Vstupné je 50 Kč, občerstvení bude zajištěno.

Pokud se budete chtít akce zúčastnit jako účinkující nebo jako posluchač, obec Velichovky může zajistit dopravu na akci a zpět – požadavek je ale nutné nahlásit do středy 2. září 2009 na obecní úřad Velichovky osobně nebo telefonicky na čísla 491880180 nebo 604366749

Tenisový turnaj

V sobotu 5. září 2009 pořádá p. Rieger a p. Pekárek turnaj v pánském tenise. Zúčastnit se mohou všichni nezaregistrovaní. Začátek je v 8:00 hod, občerstvení zajištěno. Turnaj se bude hrát na dvou až třech antukových kurtech (dle počtu přihlášených). Hlavní cenou tohoto podzimního turnaje je celoroční permanentka na rok 2010, kterou věnuje Obec Velichovky. Pořadatelé se s Vámi těší na viděnou na turnaji a přejí rychlé nohy a přesnou ruku.

Sportu Zdar!

Hustířanka CUP 2009

Mikroregion Hustířanka pořádá **v sobotu 12. září 2009** turnaj obcí mikroregionu Hustířanka pod názvem **HUSTÍŘANKA CUP 2009**. Turnaj proběhne ve sportovním areálu v Dubenci. Začátek je v 9:00 hodin. Soutěžit se bude ve třech věkových kategoriích - „**Děti**“ (9-11 let) budou hrát vybíjenou v tělocvičně ZŠ Dubenec, „**Dorost**“ (12-15 let) bude soupeřit v malé kopané, „**Zkušeni**“ (15-200 let) budou soutěžit v nohejbale a v kategorii „**Jednotlivci**“ se bude zápolit v hodu koulí a ve hře petang. Zájemci o účast krásně prožitého dne v pohybu se mohou přihlásit na obecním úřadě ve Velichovkách – tel. 491 880 180 do pátku 4. září 2009. Na turnaj jsou samozřejmě zváni i fandové.

Hubertova jízda

Členové JK Vás zvou na již tradiční Hubertovu jízdu, která se bude konat **17.10.2009 od 10.00hod.** v jezdeckém areálu v Hustířanech. Jste srdečně zváni.

Hodiny pohybu pro ženy a dívky

budou zahájeny **od října 2009** v hasičské zbrojnici **jen v tom případě, že se přihlásí minimálně 10 cvičenek , které složí do 15. září 2009 poplatek 400 Kč** (na obecní úřad-paní Šubrtová) na období říjen 2009-leden 2010.

Ženy a dívky – udělejme něco pro své zdraví, domluvme se s kamarádkami a přijďme! Bylo by škoda, aby tradiční několikaletý osvědčený kurs pod vedením zkušené cvičitelky paní Jaroslavy Kubů zanikl jen z důvodu naší pohodlnosti až lenosti !

Pokud se cvičení uskuteční, opět bude od každého trochu (aerobic, kalanetika, strečing, jóga, tanec, pilates atd.) , **cvičebními dny budou čtvrtky** (nikoli úterky jako dosud) od 19,00 hodin. S sebou podložku, pití. Ženy a dívky, které by chtěly cvičení navštěvovat jen občas, uhradí před každou hodinou 30,00 Kč.

Zájezd do divadla

I na letošní podzim se počítá se zájezdem do některého divadla. Protože program na říjen-listopad zveřejní většina divadel až v průběhu září po divadelních prázdninách, není dosud známo, kam, na co , kdy a za kolik se pojedje. Zájemci o tento zájezd proto musí sledovat obecní vývěsky (na budově obecního úřadu, u autobusové zastávky, v Hustířanech), kde budou tyto informace zveřejněny, jakmile budou známy (předpokládáme okolo 15.září). Pak už nezbývá, než se co nejrychleji přihlásit buď ve Velichovkách na obecním úřadě u paní Šubrtové (491880180) nebo u paní Dyrkové v Hustířanech.

DNY PAMĚTI

**Projekt na podporu včasného zachytu
poruch paměti
Česká Alzheimerovská společnost
www.alzheimer.cz**

Zhoršuje se paměť s věkem?

Je normální, že naše mysl v pokročilém věku již není tak pružná jako za mlada. Není ale pravda, že narůstající problémy s pamětí a celkové zhoršování duševních schopností patří k normálnímu obrazu stárnutí. Je proto nutné rozlišovat mezi normálním zapomínáním a zapomínáním, které signalizuje zdravotní problémy!!!

Jak poznáme, že se nejedná o normální zapomínání?

Co dělat, pokud máte podezření, že Vy nebo Váš blízký zapomíná víc, než je zdravé?

Základní rada zní:

Vyhledejte zavčas lékaře nebo využijte **ANONYMNÍ, BEZPLATNÉ KONZULTACE A VYŠETŘENÍ** v kontaktním místě České Alzheimerovské společnosti!

Kontaktní osoba:

VLADIMÍRA DERDOVÁ 724 230 270 nebo 499 621 094

Kontaktní místo:

DIAKONIE ČCE – Dvůr Králové nad Labem, Benešovo nábřeží 1067 (směrem k ZOO Dvůr Králové nad Labem)

Blahopřejeme:

V měsíci září oslaví

paní Miloslava Halbychová – Velichovky – 75 let